2021 年３月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174  東証 JASDAQ)

問 合 せ 先 取締役執行役員 CFO 永山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

ゲームタイトルの運営移管の件

当社は、2021 年３月 30 日の代表取締役の決定により、株式会社セガ（以下「セガ社」と

いう）が運営を行っているゲームの１タイトルの運営を当社が譲り受けることに関する運

営移管に関する契約を締結することを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

１. 運営移管の理由

セガ社は、この度、運営しているゲームタイトルの１タイトルを当社へ運営移管すること

検討をしており、また当社は当該ゲームタイトルの運営移管を受けることにより自社のゲ

ーム開発力の向上を図ることができ、両社での利害が一致したことにより運営移管するこ

とに合意致しました。

２. 運営移管の内容

セガ社が運営を行っているゲーム１タイトル

３．運営移管元の概要

（1）名称

株式会社セガ

（2）所在地

 東京都品川区西品川一丁目１－１ 住友不動産大崎ガーデンタワー

（3）代表者の役職・氏名

 代表取締役社長 COO 杉野 行雄

（4）事業内容

家庭用ゲーム機、PC、スマートデバイスに向けたゲーム、アーケードゲーム、

プライズやデジタルサービスの企画・開発・販売・運営

（5）資本金

１億円

（6）設立年月日

 1960 年６月 3 日

４．運営移管の日程

運営移管契約書締結日 2021 年３月 31 日（予定）

運営移管開始予定日 2021 年４月１日 （予定）

運営移管完了予定日 2021 年７月 31 日（予定）

５.今後の見通し

本件による 2022 年１月期の業績に与える影響は 2021 年３月 17 日に発表の業績予想に織

り込み済みであり、契約内容の詳細は後日開示致します。

以 上